2015（平成 27）年 12 月吉日

学校長 様

情報科主任 様

京都府私立中学高等学校情報科研究会

委員長 成瀬 浩健（公印略）

2015（平成 27）年度 京都府私立中学高等学校情報科研究会

第 7 回 冬期研究会のご案内

拝啓 師走の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本研究会の活動にご理解ご協

力いただき誠にありがとうございます。また、秋期研究会（京都府私中学高等学校教育研究大会 情報

科分科会）では多数の先生にお越しいただき、ありがとうございました。

 さて、今回の冬期研究会では、東山中学・高等学校にて、瀧内義弘先生による「公開授業」を実施

いたします。冬期研究会は二部構成となり、第一部の公開授業と質疑応答の後、第二部として各校の

生徒作品発表会をおこないます。公開授業や生徒作品を通して、各校の授業について交流と研究を深

めていきたいです。

 なお、情報科の先生方だけでなく、他教科の先生方や教員以外の方のご参加もお待ちしております

ので、お声かけして頂けると幸いです。ご多忙のことと存じますが、皆さまのご参加を心よりお待ち

致しております。                                  敬具

記

１．実施要項

(1)日時： 2016(平成 28)年 1 月 29 日（金）14:15～16:30

(2)場所： 東山中学・高等学校（〒606-8445 京都市左京区永観堂町 51 TEL：075-771-9121）

(3)主催：京都府私立中学高等学校情報科研究会

(4)プログラム：
  第１部 14:15～15:05 ・公開授業 瀧内 義弘 先生（東山中学・高等学校）
      15:05～15:45 ・質疑応答

  第２部 15:50～16:30 ・生徒作品発表会（各校５分程度）

２．連絡事項
 ・生徒作品をお持ちの先生方はぜひご持参下さい。(例)ゲーム、プレゼン、その他参考となる実践等

・お車でのご来館はご遠慮ください。
・研究会後に会場近隣での懇親会も予定しております。ぜひご参加ください。

３．参加申し込み

「参加申込書」を 1 月 22 日（金）までに FAX またはメールでご送付ください。

送付先 FAX： 075-525-3563

メールの場合： kkg.information@gmail.com

４．同封資料：参加申込書

ご不明な点がございましたら、下記までご連絡ください。

事務局：京都国際中学高等学校 〒605-0978 京都市東山区今熊野本多山町１番地

  TEL：075-525-3535   FAX：075-525-3563

庶務 高畑 祐輔（kkg.information@gmail.com）